



STUDIO BARTOLUCCI
Via Pratello Santa Maria 21
61048 Sant'Angelo in Vado (Pu)



R6

Committente

COMUNE DI MERCATELLO SUL METAURO
Piazza Garibaldi 5
61040 Mercatello sul Metauro (Pu)

Titolo

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014/2020
PIANO DI SVILUPPO LOCALE MONTEFELTRO SVILUPPO

INTERVENTI NELL'AMBITO DEL CENTRO STORICO (ZONA A)
DEL CAPOLUOGO DI RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO
"FERRUCCIO PARRI" E DI VALORIZZAZIONE DEGLI SPAZI PUBBLICI
CON SEGNALETICA INFORMATIVA FISSA.

Oggetto

Analisi prezzi

Relatore

Arch MARCO BARTOLUCCI

Dicembre 2018

PROGETTO ESECUTIVO

Codice voce: AP 001

U.M.: Cad.

Descrizione:

Fornitura e posa in opera di totem touchscreen in struttura metallica con fronte in vetro temperato infrangibile da mm. 3+3, dotato di monitor professionale touchscreen da 55", prodotto con design compatto conforme alle disposizioni esecutive della direzione dei lavori. Fornito di base autoportante predisposta al tassellamento a terra e di golfare per il sostegno a parete\soffitto. Gestione dei contenuti multimediali personalizzabili con semplicità da remoto attraverso l'utilizzo di Software compreso, che permetta di gestire con pianificazione oraria i contenuti trasmessi. Rivestimento con pellicole adesive e pannellature. Tipo schermo: Monitor 55" (tipo Samsung PM55F-BC). Ingombro totale: struttura: 86 x 202,5 x 10 cm compreso vetro frontale - base a terra: 87 x 80 cm. Peso totale: ~105 kg - Luminosità/candelaggio: 400 candele - Risoluzione: Full HD (1920x1080) 16:8 - Player integrato - Mini PC compreso - Overlay touchscreen integrato nel monitor - Compresi inoltre gli allacciamenti elettrici/linea dati ed ogni onere per dare il lavoro compiuto e perfettamente funzionante a regola d'arte

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
		Manodopera				
	MD 001	Operaio Specializzato				
1	MD 001	004 Provincia di Pesaro-Urbino (Costo desunto da Tabella Prezzi 2018 - Provveditorato OO.PP. Emilia Romagna - Marche) 6	ora	6,000	25,12	150,72
		Materiali				
2	MA 001	Fornitura ra di totem touchscreen in struttura metallica con fronte in vetro temperato infrangibile da mm. 3+3, dotato di monitor professionale touchscreen da 55", fornito di base autoportante predisposta al tassellamento a terra e di golfare per il sostegno a parete\soffitto. Rivestimento con pellicole adesive e pannellature. Tipo schermo: Monitor 55" (tipo Samsung PM55F-BC). Ingombro totale: struttura: 86 x 202,5 x 10 cm compreso vetro frontale - base a terra: 87 x 80 cm. Peso totale: ~105 kg - Luminosità/candelaggio: 400 candele - Risoluzione: Full HD (1920x1080) 16:8 - Player integrato - Mini PC compreso - Overlay touchscreen integrato nel monitor 1,00	Cad.	1,000	4.800,00	4.800,00
3	MA 002	Ferramenta e minuteria varia per istallazione totem touch screen 1,00	Cad.	1,000	30,00	30,00
		Totale costo				4.980,72
		Spese generali 15,000 % di cui spese sicurezza 1,200 % pari a € 8,97				747,11
		Spese varie 0,000 %				0,00
		Utile d'impresa 10,000 %				572,78
		Totale spese e utile				1.319,89
		ONERI AGGIUNTIVI				
		Arrotondamento				-0,61
		Totale oneri				-0,61
		Sommano				6.300,00

Codice voce: AP 002

U.M.: Cad.

Descrizione:

Tabella indicatrice. Fornitura e posa in opera su muratura di tabella indicatrice da cm 100x25 su base in acciaio Corten sciolato a cm 1,5 con riporto in alluminio anticorrosodal verniciato spessore mm 3 con grafica digitale. Completa in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
		Manodopera				
	MD 001	Operaio Specializzato				
1	MD 001	004 Provincia di Pesaro-Urbino (Costo desunto da Tabella Prezzi 2018 - Provveditorato OO.PP. Emilia Romagna - Marche) 1	ora	1,000	25,12	25,12
		Materiali				
2	MA 003	Fornitura di tabella indicatrice da cm 100x25 su base in acciaio Corten sciolato a cm 1,5 con riporto in alluminio anticorrosodal verniciato spessore mm 3 con grafica digitale. 1	Cad.	1,000	85,00	85,00
3	MA 004	Ferramenta e minuteria varia per istallazione tabella 1	Cad.	1,000	9,00	9,00
		Totale costo				119,12
		Spese generali 15,000 %				17,87
		di cui spese sicurezza 1,200 % pari a € 0,21				0,00
		Spese varie 0,000 %				13,70
		Utile d'impresa 10,000 %				31,57
		ONERI AGGIUNTIVI				
		Arrotondamento				-0,69
		Totale oneri				-0,69
		Sommano				150,00

Codice voce: AP 003

U.M.: Cad.

Descrizione:

Totem puntuale. Fornitura e posa in opera a pavimento su 4 fori di fissaggio per barre con chimico, di totem puntuale da cm 25xh170, con piastra di base in acciaio Corten da mm 10 con alette di sostegno alla vela realizzata in acciaio Corten sciolato a cm 2,5 con riporto in alluminio anticorrosodal verniciato spessore mm 3 con grafica digitale. Completa in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
		Manodopera				
	MD 001	Operaio Specializzato				
1	MD 001	004 Provincia di Pesaro-Urbino (Costo desunto da Tabella Prezzi 2018 - Provveditorato OO.PP. Emilia Romagna - Marche) 1,50	ora	1,500	25,12	37,68
		Materiali				
2	MA 005	Fornitura di totem puntuale da cm 25xh170, con piastra di base in acciaio Corten da mm 10 con alette di sostegno alla vela realizzata in acciaio Corten sciolato a cm 2,5 con riporto in alluminio anticorrosodal verniciato spessore mm 3 con grafica digitale. 1,00	Cad.	1,000	350,00	350,00
3	MA 006	Ferramenta e minuteria varia per totem puntuale 1,00	Cad.	1,000	15,00	15,00
		Totale costo				402,68
		Spese generali 15,000 % di cui spese sicurezza 1,200 % pari a € 0,72				60,40
		Spese varie 0,000 %				0,00
		Utile d'impresa 10,000 %				46,31
		Totale spese e utile				106,71
		ONERI AGGIUNTIVI				
		Arrotondamento				0,61
		Totale oneri				0,61
		Sommano				510,00

Codice voce: AP 004

U.M.: Cad.

Descrizione:

Totem area. Fornitura e posa in opera a pavimento su 4 fori di fissaggio per barre con chimico, di totem area da cm 60xh180, con piastra di base in acciaio Corten da mm 10 con alette di sostegno alla vela realizzata in acciaio Corten sciolto a cm 2,5 con riporto in alluminio anticorrosivo verniciato spessore mm 3 sagomato con grafica digitale. Applicazione di sagome bianche in rilievo di plexiglass colore bianco latte spessore mm 3. Parte sagomata in alto piena nello spessore dei cm 2,5. A soggetti diversi. Completa in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
		Manodopera				
	MD 001	Operaio Specializzato				
1	MD 001	004 Provincia di Pesaro-Urbino (Costo desunto da Tabella Prezzi 2018 - Provveditorato OO.PP. Emilia Romagna - Marche) 2,00	ora	2,000	25,12	50,24
		Materiali				
2	MA 007	Fornitura di totem area da cm 60xh180, con piastra di base in acciaio Corten da mm 10 con alette di sostegno alla vela realizzata in acciaio Corten sciolto a cm 2,5 con riporto in alluminio anticorrosivo verniciato spessore mm 3 sagomato con grafica digitale. Applicazione di sagome bianche in rilievo di plexiglass colore bianco latte spessore mm 3. Parte sagomata in alto piena nello spessore dei cm 2,5. 1,00	Cad.	1,000	615,00	615,00
3	MA 008	Ferramenta e minuteria varia per totem area 1,00	Cad.	1,000	20,00	20,00
		Totale costo				685,24
		Spese generali 15,000 % di cui spese sicurezza 1,200 % pari a € 1,23				102,79
		Spese varie 0,000 %				0,00
		Utile d'impresa 10,000 %				78,80
		Totale spese e utile				181,59
		ONERI AGGIUNTIVI				
		Arrotondamento				-1,83
		Totale oneri				-1,83
		Sommano				865,00

Codice voce: AP 005

U.M.: Cad.

Descrizione:

Totem planimetria. Fornitura e posa in opera a pavimento su 4 fori di fissaggio per barre con chimico, di totem planimetria centro storico da cm 80xh180, con piastra di base in acciaio Corten da mm 10 con alette di sostegno alla vela realizzata in acciaio Corten sciolto a cm 2,5 con riporto in alluminio anticorrosivo verniciato spessore mm 3 con grafica digitale. Applicazione di sagome topografiche bianche in rilievo di plexiglass colore bianco latte spessore mm 3. Parte in alto piena nello spessore dei cm 2,5. Completa in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
		Manodopera				
1	MD 001	Operaio Specializzato				
	MD 001	004 Provincia di Pesaro-Urbino (Costo desunto da Tabella Prezzi 2018 - Provveditorato OO.PP. Emilia Romagna - Marche)	ora	3,000	25,12	75,36
		3				
		Materiali				
2	MA 009	Fornitura di totem planimetria centro storico da cm 80xh180, con piastra di base in acciaio Corten da mm 10 con alette di sostegno alla vela realizzata in acciaio Corten sciolto a cm 2,5 con riporto in alluminio anticorrosivo verniciato spessore mm 3 con grafica digitale. Applicazione di sagome topografiche bianche in rilievo di plexiglass colore bianco latte spessore mm 3. Parte in alto piena nello spessore dei cm 2,5.	Cad.	1,000	1.330,00	1.330,00
		1,00				
3	MA 010	Ferramenta e minuteria varia per totem planimetria	Cad.	1,000	20,00	20,00
		1,00				
		Totale costo				1.425,36
		Spese generali 15,000 %				213,80
		di cui spese sicurezza 1,200 % pari a € 2,57				0,00
		Spese varie 0,000 %				163,92
		Utile d'impresa 10,000 %				377,72
		Totale spese e utile				
		ONERI AGGIUNTIVI				
		Arrotondamento				-3,08
		Totale oneri				-3,08
		Sommano				1.800,00

Codice voce: AP 006

U.M.: ml.

Descrizione:

Scossalina in lamiera di acciaio Corten. Scossalina, liscia o sagomata, in lamiera di acciaio Corten, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'onere per la formazione di giunti e sovrapposizioni saldate; le staffe di ferro; le cicogne murate e chiodate, poste ad interasse non superiore a m 1,00. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. Dello spessore di mm 5, n.1 piega, sviluppo cm 60.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
		Manodopera				
	MD 001	Operaio Specializzato				
1	MD 001	004 Provincia di Pesaro-Urbino (Costo desunto da Tabella Prezzi 2018 - Provveditorato OO.PP. Emilia Romagna - Marche) 0,25	ora	0,250	25,12	6,28
		Materiali				
2	MA 011	Scossalina, liscia o sagomata, in lamiera di acciaio Corten. Dello spessore di mm 5, n.1 piega, sviluppo cm 60. 1,00	ml.	1,000	43,00	43,00
3	MA 012	Ferramenta e minuteria varia per fissaggio scossalina 1,00	ml.	1,000	6,50	6,50
		Totale costo				55,78
		Spese generali 15,000 %				8,37
		di cui spese sicurezza 2,500 % pari a € 0,21				
		Spese varie 0,000 %				0,00
		Utile d'impresa 10,000 %				6,42
		Totale spese e utile				14,79
		ONERI AGGIUNTIVI				
		Arrotondamento				-0,57
		Totale oneri				-0,57
		Sommano				70,00

Codice voce: AP 007

U.M.: ml.

Descrizione:

Stip led EP45 14 W/m grado di protezione min. IP55. fissata all'interno di scossalina a protezione del muro di recinzione, fornita e posta in opera. Sono compresi: gli allacciamenti sottotraccia al più vicino punto di alimentazione della pubblica illuminazione; i reattori (n.1 /10 m) ; la barra di fissaggio; gli accessori di fissaggio. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito e perfettamente funzionante.

N.	Codice	Descrizione	UM	Quantità	Costo	Importo
		Manodopera				
	MD 001	Operaio Specializzato				
1	MD 001	004 Provincia di Pesaro-Urbino (Costo desunto da Tabella Prezzi 2018 - Provveditorato OO.PP. Emilia Romagna - Marche) 0,15	ora	0,150	25,12	3,77
		Materiali				
2	MA 013	Stip led EP45 14 W/m grado di protezione min. IP55. 1,00	ml.	1,000	25,00	25,00
3	MA 014	Barra e accessori di fissaggio stip led EP45 1,00	ml.	1,000	4,00	4,00
		Totale costo				32,77
		Spese generali 15,000 % di cui spese sicurezza 1,195 % pari a € 0,06				4,92
		Spese varie 0,000 %				0,00
		Utile d'impresa 10,000 %				3,77
		Totale spese e utile				8,69
		ONERI AGGIUNTIVI				
		Arrotondamento				-0,46
		Totale oneri				-0,46
		Sommano				41,00